
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Lucie Kubíková
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 79739367

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační čísla studia: 552027

Název práce: Rozvoj komunikačních dovedností žáků speciální základní školy
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Ing. Jana Horynová

Datum obhajoby: 15.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 0x; dobře: 4x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na oblast rozvoje komunikačních dovedností žáků
základní školy speciální. Shrnula obsah teoretické části práce a
uvedla postup řešení praktické části práce, v níž se dotazuje
pedagogů vybrané školy na využívání metod AAK. Šetření
kvalitativního charakteru doplnila o charakteristiku podpůrných
komunikačních systémů, které jsou pedagogy využívány v rámci
edukačního procesu.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že výzkumná část je velmi stručná, problémy jsou v
metodologickém postupu části empirické: není předložen výzkumný
nástroj (dotazník) a výsledky jsou tak značně nepřehledné. Studentka
reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Vyjádřila se ke zjištění, že
nejčastěji jsou při práci s žáky s mentálním postižením používány
obrázky a piktogramy. Pokusila se objasnit zvolený metodologický
postup a shrnout výsledky diplomové práce. Diskuze byla zaměřena
na problémy ve vyhodnocování získaných dat a v jejich interpretaci.
Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila.

1 203178 - Bc. Lucie Kubíková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 203178 - Bc. Lucie Kubíková

http://www.tcpdf.org

